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CONECTOR MECÁNICO PREMIUM KEYQUICK®

KQ10MM
Conector mecánico Premium
KeyQuick® 10 SC UPC 62,5/125 mm       
250/900µm.   

KQ10OM4
Conector mecánico Premium 
KeyQuick® 10 SC UPC OM4 MM                         
250/900µm.          
                                                          

KQ10SC
Conector mecánico Premium                         
KeyQuick® 10 SC UPC SM 9/125                     
250/900µm.                 

KQ10SCA
Conector mecánico Premium 
KeyQuick® 10 SC APC SM 9/125                                
250/900µm.     
                                                             

KQ20SC
Conector mecánico Premium 
KeyQuick® 20 SC UPC SM 9/125 
universal para cable redondo y plano de 
2,0mm y 3,0mm.
                

KQ20SCA
Conector mecánico Premium 
KeyQuick® 20 SC APC SM 9/125 
universal para cable redondo y plano de  
2,0mm y 3,0mm.
          

GUÍA DE PELADO Y CORTE AUTOMÁTICO DEL CONECTOR KQ20

R20 Guía de pelado y corte automático del conector 
KQ20 (válida para cortadora ref. CLU30)

R30 Guía de pelado y corte automático del conector 
KQ20 (válida para cortadora ref. CLU30 y cable 
armado C462)

CONECTOR MECÁNICO PREMIUM KEYQUICK®



CONECTOR MECÁNICO KEYQUICK® SC

Cuerpo transparente

ESCANEA EL CÓDIGO
PARA VER EL VÍDEO
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HERRAMIENTA DE INSERCIÓN DE FIBRA ÓPTICA

MSI2
Herramienta de Inserción de Fibra 
Óptica, (ayuda a introducir la fi bra en el 
Empalme) .

LLAVE DE REUTILIZACIÓN PARA EMPALME MECÁNICO

MSR2
Llave de reutilización para Empalme 
Mecánico (bolsa 10 ud.) .

EMPALME MECÁNICO KEYQUICK®

MS201
Empalme Mecánico KeyQuick® MS201 
250/900µm.

EMPALME MECÁNICO KEYQUICK®

EMPALME MECÁNICO KEYQUICK® PARA CABLE 3 MM

MS400
Empalme Mecánico KeyQuick® para 
cable plano (Drop) y de acometida 
3.0mm.

MANGUITO DE EMPALME

MP01
Manguito de empalme estanco IP68 
para Fibra Óptica.

PIGTAIL MECÁNICO KEYQUICK®

KQPSC675
Pigtail Mecánico KeyQuick® SC UPC 
MM62,5/125 900µm 0,75m.               

KQPSCA7A75
Pigtail Mecánico KeyQuick® SC APC 
SM9/125 G657A2 900µm 0,75m.          
  

KQPSCM375
Pigtail Mecánico KeyQuick® SC UPC 
OM3 MM50/125 900µm 0,75m.     



Cables multifibra multi tubo

+34 962 779 426

Cables acometida     

58

Cables acometida  

info@keyfibre.com

Conectividad KeyQuick®

58

Conectividad KeyQuick®

KQPSCM475
Pigtail Mecánico KeyQuick® SC UPC 
OM4 MM50/125 900µm 0,75m.    
     

KIT HERRAMIENTAS PARA CONECTOR  Y EMPALME 
MECÁNICO KEYQUICK®

CLU30
Cortadora fibra óptica KeyCleave®     
Semi-automática de alta precisión.

VFL650
Localizador visual fallos (VFL)  Fibra 
Óptica + adaptador SC APC con tapón 
transparente auto cierre.

Nota :Todos los elementos del Kit se venden también por separado.

TECNOLOGÍA DE EMPALME MECÁNICO 
CONFIABLE Y PROBADO

MILLONES DE CONECTORES 
INSTALADOS EN DIVERSAS 
APLICACIONES

KEYQUICK® PRODUCTO ORIGINAL 
KEYFIBRE, MARCA REGISTRADA

KTKB
Kit integral de fibra óptica. Homologado 
ICT2. Válido para empalmes o fusión. 
*El kit incluye: Latiguillo  Premium Clase 1 SC APC 
- SC UPC 2mm G657A2 1m, Conector Instalable 
en Campo KeyQuick® 20 SC APC Monomodo para 
Cable Plano/3mm, Empalme Mecánico KeyQuick® 
MS201 para 250/900µm, Cortadora fibra óptica 
KeyCleave® Semi-automática de alta precisión, 
Localizador visual fallos (VFL)  Fibra Óptica, Guía 
de pelado y corte automático del conector KQ20 
(válida para cortadora ref. CLU30), Adaptador 
SC APC para VFL con tapa transparente auto 
cierre, Herramienta de Inserción de Fibra Óptica, 
Toallitas de limpieza anti pelusa de fibra óptica, 
caja 280 und., Herramienta peladora universal 
fibra óptica, Tijeras Kevlar, Botella dispensadora 
de alcohol automática, Sujeción para Empalme 
Mecánico 6 ranuras. 

PIGTAIL MECÁNICO KEYQUICK®
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CONECTOR MECÁNICO GENÉRICO SC APC

CONECTOR MECÁNICO GENÉRICO SC UPC

Z10A
Conector mecánico SC APC SM 9/125 
universal para cable redondo y plano de  
2,0mm y 3,0mm.

Z10B
Conector mecánico SC UPC SM 9/125 
universal para cable rendondo y plano 
2,0mm y 3,0mm.

NO TODOS LOS CONECTORES,
SON IGUALES

GUÍA DE PELADO Y CORTE AUTOMÁTICO

RZ10
Guía de pelado y corte automático de la 
fi bra  para conector mecánico Ref. Z10.




